Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.08.2018	                                                                                                 № 1096

Об утверждении порядка предоставления бюджетной субсидии приходам Людиновского района

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ и в целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры Людиновского района» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района  «Город Людиново и Людиновский район» от 29.11.2013 г. № 1512 (в ред. от 20.06.2018 № 815), администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления бюджетной субсидии в рамках муниципальной программы «Развитие культуры Людиновского района» на 2014-2020 годы (далее - Порядок) (Приложение № 1).
2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 10.07.2018 № 900 «Об утверждении порядка предоставления бюджетной субсидии приходам Людиновского района».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации О.В. Игнатову.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района 								Д.М. Аганичев

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
от 06.08.2018 № 1096

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СУБСИДИИ
В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ ЛЮДИНОВСКОГО РАЙОНА» НА 2014-2020 ГОДЫ

1. Настоящий порядок разработан в целях реализации системы мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Людиновского района» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района» Город Людиново и Людиновский район» от 29.11.2013 г. № 1512 (в ред. от 20.06.2018 № 815) (далее - Программа), заказчиком которой является администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (далее - Администрация) и определяет условия предоставления и расходования субсидий.
2. Получателями бюджетной субсидии являются приходы Людиновского района.
3. Субсидии предоставляются при выполнении следующих условий:
- предоставление заявки на получение субсидии.
4. Получатель субсидии представляет следующие документы:
- заявку на получение субсидии;
- устав организации;
- свидетельство о государственной регистрации некоммерческой организации;
- свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических
лиц;
- свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения;
- фотофиксацию объекта;
- локальный сметный расчет на работы на объекте, проверенный МКУ «Людиновская служба заказчика»;
- иные документы.
5. Порядок предоставления субсидии:
5.1. Субсидия предоставляется до 200000 (Двести тысяч) рублей.
5.2. Получатель субсидии предоставляет пакет документов согласно п. 4 настоящего Порядка.
5.3. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключенного между отделом культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и получателем субсидии, в котором должны быть указаны:
- наименование объекта, на который выделены средства;
- целевое назначение бюджетных средств;
- виды работ на указанном объекте, на которые выделяются средства;
- сумму субсидии в рублях;
- порядок и сроки выделения денежных средств.
6. Порядок осуществления контроля расходования бюджетных средств.
Получатель бюджетной субсидии обязан представить отчет о целевом использовании субсидии в адрес отдела культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в течение 10 дней со дня использования средств бюджетной субсидии. В случае выявления факта нецелевого использования или неиспользования в установленные сроки, субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».